
 

 

 

 

コミュニティ関連施策の見直し(第1次)［案］ 
 

～平成20年度からの「活力あるまちづくり支援事業補助金」～ 

 
        

 

 

 

平成20年２月 
 

福 岡 市 
 
   
      
 ※ 本資料は、現時点での市の案であり、議会の議決

（３月）により確定するものです。 



 
 

 
 
 

 

コミュニティ関連施策の見直し（第1次）にあたって 

 

  

○ 福岡市は、平成16年度に導入したコミュニティ関連施策につい

て、平成18年度から検証作業に着手し、平成19年秋に、「福岡

市コミュニティ関連施策のあり方検討会」から、主に「コミュニ

ティへの財政的支援のあり方」について第1次提言をいただきま

した。その後、市として「コミュニティに関する施策の現状と見

直しの方向（素案）」をまとめ、各区において自治協議会等のご

意見をうかがってきたところです。 

 

○ いただいたご意見を踏まえ、このたび財政的支援のあり方を中

心とした「コミュニティ関連施策の見直し（第1次）」をまとめ

ましたので、お知らせします。 

 

○ 現在、第2次提言（平成20年秋の予定）に向けて、「福岡市コ

ミュニティ関連施策のあり方検討会」において検討が進められて

おり、市は提言をいただいた後に、平成21年度から順次施策に反

映したいと考えています。 

 

○ 市は、今後とも自治協議会をはじめとした自治組織をパートナ

ーとして、共に住みよいまちづくりに取り組んでまいりたいと考

えておりますので、よろしくお願いいたします。 

  

 

      平成20年２月 

                      福 岡 市 

  

 


